
20240403 Zápis z VV ČPV – 2024/č.3 
 

Stránka 1 z 4  

 

ČESKÝ PARALYMPIJSKÝ VÝBOR, Z.S. 
Zápis z jednání výkonného výboru ČPV – 2024/č.3 

Datum konání: 3. dubna 2024 
Čas: 20:00 – 22:00 
Místo: prostřednictvím aplikace Google Meet 
Účastníci: Zbyněk Sýkora, předseda 

Roman Suda, 1. místopředseda 

 Dana Selnekovičová, 2. místopředsedkyně 
Martin Císař, člen výkonného výboru 
Jaroslava Krakovičová, člen výkonného výboru 
Hana Valová, člen výkonného výboru 
Vojtěch Pavlík, člen výkonného výboru 

Hosté: Vendula Dušková (RS) 

Omluveni: Eva Kacanu (KRK) 

 

Zapisovatel: Miroslav Šperk, generální sekretář ČPV 
 

Program jednání: 

1. Schválení zápisu předešlé schůze 
2. Potvrzení hlasování Per rollam z 12. března 2024 
3. Pravidla záštit předsedy ČPV 
4. Revize statutu Nadačního fondu 
5. ČSMPS ukončování činnosti - vyjádření a žádost 
6. Členské svazy - aktuální informace, rejstřík 
7. Finanční plán ČPV 24, stav čerpání 
8. Finanční plán ČEP 24, stav čerpání 
9. Konference a ČS - stav příprav, kolize termínu s ČUS 
10. Ceny ČPV - aktuální info 
11. Žádost o podání bipartity ČLS pro Václava Košťála 
12. Výzvy NSA - aktuální info 
13. Diskuse 

 

 



20240403 Zápis z VV ČPV – 2024/č.3 
 

Stránka 1 z 4  

Zápis: 

1.Schválení zápisu z předešlé schůze (hlasování: všichni pro) 
2.Potvrzení hlasování Per rollam z 12. března 2024 (hlasování: všichni pro) 
 
Usnesení: 
U1/2024-03 VV ČPV schvaluje zápis z minulé řádné schůze VV a potvrzuje hlasování per rollam z 12. 
března 2024 
 
3.Pravidla záštit předsedy ČPV 
 
Usnesení: 
U2/2024-03 VV ČPV Schvaluje pravidla udělování záštit předsedy ČPV: Záštita předsedy ČPV může být 
udělena pouze akci pořádané členem ČPV na území ČR typu MS, ME, SP, EP. Další udělení záštit je na 
posouzení VV ČPV a v souladu se závazky a strategií ČPV. 
 
4.Revize statutu Nadačního fondu 
 
Usnesení: 
U3/2024-03 VV ČPV pověřuje sekretariát ČPV k finalizaci dokumentace nutné pro vznik Nadačního 
fondu ČPV a předložení na následujícím VV ČPV. 
 
5.ČSMPS ukončování činnosti - vyjádření a žádost 
 
Usnesení: 
U4/2024-03 VV ČPV pověřuje předsedu a 1. místopředsedu ČPV k dalšímu jednání s představiteli 
ČSMPS, VIRTUS a SUDS k zjištění více podrobností spojených s organizací sportu intelektuálně 
znevýhodněných na území ČR. 
 
6.Členské svazy - aktuální informace, rejstřík 
 
Usnesení: 
U5/2024-03 VV ČPV pověřuje sekretariát ČPV k vyhodnocení sběru institucionálních dat členů ČPV a 
k případnému dalšímu jednání se členy ČPV, kteří toto nemají v pořádku. 
 
7.Finanční plán ČPV 24, stav čerpání 
 
Usnesení: 
U6/2024-03 VV ČPV bere na vědomí aktuální stav finančního plánu ČPV 2024 (příloha) 
 
8.Finanční plán ČEP 24, stav čerpání 
 
Usnesení: 
U7/2024-03 VV ČPV bere na vědomí aktuální stav finančního plánu ČEP 2024 (příloha) 
 
 
 
 



20240403 Zápis z VV ČPV – 2024/č.3 
 

Stránka 2 z 4  

9.Konference a ČS - stav příprav, kolize termínu s ČUS 
 
Usnesení: 
U8/2024-03 VV ČPV pověřuje Sekretariát ČPV k prohození termínů ČS a konference ČPV ve dnech 26. 
a 27.6. 
 
10.Ceny ČPV - aktuální info 
 
11.Žádost o podání bipartity ČLS pro Václava Košťála 
 
Usnesení: 
U9/2024-03 VV ČPV schvaluje žádost o bipartitu ČLS pro Václava Košťála a pověřuje sportovní 
oddělení ČPV ke zprocesování. 
 
12.Výzvy NSA - aktuální info  
 
ZS navrhuje změnu programu jednání o bod č. 13 (hlasování: všichni pro) 
 
13.Schválení konkrétních jmen nominovaných příslušnými svazy (členy ČPV) na LPH Paříž 2024 (příloha) 
(hlasování: všichni pro) 
 
Usnesení: 
U10/2024-03 VV ČPV schvaluje aktuální jmennou nominaci sportovců na LPH v Paříži 2024 (viz příloha 
20240403_LPH_Pariz2024_potvrzena_jmena.xlsx) 
 
14.Diskuse 
a) ZS navrhuje prezentovat na ČS ČPV oba finanční plány ČPV a ČEP. Proběhla diskuze. VV souhlasí. 
b) ZS informoval o aktuálním stavu jednání IPC s ČPS > ČPS bylo vyzváno ke změně názvu, v případě že 
ČPS své jméno nezmění IPC může požádat ČPV k suspendování ČPS na právech. 
 
Usnesení: 
U11/2024-03 VV ČPV souhlasí, že na ČS ČPV 2024 budou prezentovány finanční plány ČPV i ČEP. 
 
U12/2024-03 VV ČPV bere na vědomí aktuální informace ve věci názvu člena ČPV - Český PARA sport 
(ČPS) > IPC vyzvalo ČPS ke změně názvu. V případě, že ČPS adekvátně nezmění svůj název, bude na 
následující ČS ČPV 2024 suspendováno na právech. 
 
 



20240403 Zápis z VV ČPV – 2024/č.3 
 

Stránka 1 z 4  

Přílohy: 

1.Nadační fond ČPV – dokumentace 

2. ČSMPS - žádost k VV ČPV 

3. Žádost Bipartita_ČLS_Košťál 

4. 20240403_LPH_Pariz2024_potvrzena_jmena.xlsx 

 

Snímek obrazovky účastníků: 

 
 

 

 

 

 

 
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Mgr. Miroslav Šperk 
předseda ČPV zapisovatel 


	Program jednání:

